164 ISSN 1677-7069 3 Nº 32, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021600164

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Torna público no dia 28/02/2018, às 09h:30min, horário
local, objetivando à contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Locação de Veículos e Máquinas, para
atender às necessidades deste Município de Catolândia, estado da
Bahia, conforme exigências do ANEXO I do Edital Pregão Presencial
nº 004/2018. As demais informações contidas no Edital, disponível no
Setor de Licitação na sede do Poder Executivo, das 08:00hs às
12:00hs, na Praça Municipal, s/n - Centro - Catolândia - Bahia.

Catolândia-BA, 15 de fevereiro de 2018.
DILZA MOREIRA PIRES.
Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de
Chorrochó, torna público aos interessados que realizará o
Credenciamento nº. 001/2018. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios hortifrúti da agricultura familiar e empreendedor
familiar rural, para atender as demandas do Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) e o Programa Novo Mais Educação do
município de Chorrochó. Período de recebimento: 16/02/2018 a
16/03/2018. Editais e informações: Centro Administrativo - Praça
Cel. João Sá, 665, Centro, Chorrochó-BA. (075) 3477.2174 das 08
às 12 horas.

ALEXANDRO ALVES DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente a Licitação: Processo Licitatório: n°. 028/2018,
Modalidade: Pregão Presencial n°. 008/2018, Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de locação de veículos para
o transporte escolar do município de Chorrochó. Após a análise
documental e julgamento das propostas, declara-se vencedora do
certame a empresa: JUCICLEIDE ALVES POSSIDONIO - ME
(CNPJ: 19.361.192/0001-90)

ANTONIO WILLEN BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, através
do seu pregoeiro oficial, informa que fará licitação na modalidade Pregão
Presencial para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA SUPRIR
NECESSDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA. Critério de
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Data do Julgamento: Dia
28/02/2018, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.

Conceição do Almeida-BA, 15 de fevereiro de 2018.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/18

Dia 05/03/18 às 8:30h. Objeto: contratação de empresa de infra
estrutura para realizar a Reforma do Estádio Municipal Antônio Salomão
Filho. Menor Preço Global. Edital na Sede, Pç Cel. José Moreira Cordeiro,
104, Centro, de 8 as 12h ou http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
s e t o r. l i c i t a c a o . p m c @ g m a i l . c o m .

Cordeiros-BA, 15 de fevereiro de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/18-SRP

Dia 01/03/18 às 8:30h. Objeto: aquisição de combustível
vinculado ao convênio 0534/2017 - CAR/SDR e o Município. Menor
Preço por Item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/18-SRP

Dia 01/03/18 às 10:30h. Objeto: serviços de terceirização de
mão de obra para Pedreiro, Serviços Gerais, Operador de Máquinas e
Motoristas. Menor Preço Global. Edital na Sede, Pç Cel. José Moreira
Cordeiro, 104, Centro, de 8 as 12h ou
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail
s e t o r. l i c i t a c a o . p m c @ g m a i l . c o m .

Cordeiros-BA, 15 de fevereiro de 2018.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 28 de
fevereiro de 2018, na Sala de Reunião de Licitações do Centro
Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos - Parque
Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial SRP Nº 010/2018, que
tem como objetivo a futura e eventual aquisição de fardamento,
mochilas, sacolas e material de proteção individual para atender as
necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social e
a Guarda Municipal, conforme especificações constantes do Termo de
Referência - Anexo I. Informações em Edital na sede desta Prefeitura,
Tel. (75) 3621-8412.

Cruz das Almas, 15 de fevereiro de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-SRP
Repetição

PA 007/2018, PP SRP 007/2018. Objeto: Prestação de serviços
de emissão e administração de cartões de crédito corporativo para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá. Data e hora
da sessão: 02 de março de 2018 às 16:30h. Obtenção do edital:
w w w. c u r a c a . b a . g o v. b r.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D''AVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 05/03/2018, às 9h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de preços Nº 001/2018, tipo Menor
Preço Global, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em
Obras e Serviços de Engenharia, para REQUALIFICAÇÃO DE 01
(UM) CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, TROCA DE GRAMADO E
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE IRRIGAÇÃO DO ESTÁDIO
MUNICIPAL JOSE CANDIDO, no Município de Dias D'Ávila - BA,
conforme especificações e quantitativos estimados no Edital e seus
anexos. Os interessados poderão obter o Edital no Site da Prefeitura.
(www.diasdavila.ba.gov.br) e informações pelo e-mail
copelseosp2015@gmail.com e/ou na Prefeitura Municipal de Dias
D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n,
Tel: (71) 3648-3537 entre os horários de 09h às 12h e das 14h às 16h.
Dias D'Ávila, Bahia, 15 de fevereiro de 2018. Antonio Alexandre da
Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

Dias D'Ávila, 15 de fevereiro de 2018.
ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA LIMA PEREIRA

Presidente da Comissão Setorial Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 26/02/2018, às 14h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 007/2018, Registro de Preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada para
executar serviços de manutenção preventiva e corretiva (mecânica,
borracharia, elétrica, hidráulica e suprimento de peças), bem como,
socorro mecânico com serviço de reboque nos veículos automotores
que compõem a frota de veículos da Secretaria Municipal de
Educação, incluindo o Programa Estadual do Transporte Escolar-
PETE e Programa Nacional de Transporte Escolar- PNA. Informações
e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem
como, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila,
situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71)
3648-3503. Dias d'Ávila, 07 de fevereiro de 2018 - Mateus Oliveira
Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que
realizará no dia 01/03/2018, às 10h, na Sala da COPEL, a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP - nº 008/2018, Registro de preços
para futuro e eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de fornecimento de combustível (Gasolina,
Etanol e Óleo Diesel, comuns) com gerenciamento e controle por

meio de sistema informatizado, com a utilização de cartões
magnéticos ou microprocessados, a serem utilizados em rede própria
ou credenciada da contratada, destinados a suprir as necessidades de
consumo da frota de veículos próprios ou a serviço da Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila. Informações e/ou Edital no Site da
Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL
- Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três
Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n. Tel: (71) 3648-3503. Dias d'Ávila,
15 de fevereiro de 2018 - Mateus Oliveira Souza - Pregoeiro
Oficial.

Dias D'Ávila, 15 de fevereiro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 12 017-2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: ATIVACOOP-
COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATIVIDADES GERAIS DA
BAHIA: Aditar o contrato nº 820/2015/12C, firmado em 02/12/2015,
com valor atualizado de R$ 4.218.501,74, conforme Termos Aditivos
nº 5 12 168-2016, e 5 12 391-2017. O prazo de execução do contrato
no valor de R$ 4.218.501,74, será prorrogado por mais 12 meses, a
contar do seu termo final. DATA: 03/01/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 94/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de
geradores de energia de 81 e 180 kva, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender aos eventos promovidos pela FUNTITEC. Tipo:
Menor preço. Data: 06/03/2018 às 08h30. Informações no
Departamento de Licitação e Contratos, Av. Sampaio, nº 344, Centro,
nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Tel.: 75
3602 8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 15 de fevereiro de 2018.
FABRICIO DOS SANTOS AMORIM

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 00520181111

CONTRATANTE:PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
FEIRA DE SANTANA, OBJETO: O contrato n° 154/2016 1111 ora
aditado, com valor global do contrato de R$ 49.317,16 (quarenta e
nove mil, trezentos e dezessete reais, e dezesseis centavos), sofrerá
reajuste de aproximadamente 12% (doze por cento), referente ao
acréscimo de serviços requeridos, que corresponde ao valor de R$
5.894,17 (cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais, e dezessete
centavos), passando o valor atual do contrato para R$ 55.211,33
(cinquenta e cinco mil, duzentos e onze reais, e trinta e três centavos),
de acordo com o quanto constante nos autos do processo n° 14-2017-
DE, parecer nº 927/PGM/2017, que nele fora proferido pela
Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: LIMA DINIZ
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, DATA DE ASSINATURA: 22 de
Janeiro de 2018. Denise Lima Mascarenhas - Secretária Municipal de
Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - SRP

Fornecimento de gêneros alimentícios, para merenda escolar.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - SRP

Fornecimento de combustíveis em bomba e óleo lubrificantes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

Sessão dia 13/03/2018 às 10:00 hs, na Sala da Comissão, na
Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Tomada
de Preço n° 005/2017, tipo menor preço Global por Lote. Objeto -
Construção de 03 (três) Unidades Básicas de Saúde da Família
(PROJETO TIPO 01) nos Povoados do Município de Glória: Agrovila 5,
Cerquinha e Torquato.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Sessão - dia 13/03/2018 às 12:00 hs, na Sala da Comissão, na
Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Gloria, tel. (75) 3656-2139. Tomada
de Preço n° 006/2017, tipo menor preço Global. Objeto - Contratação de
empresa especializada para realização de reforma na Creche do Povoado
Quixaba no Município de Glória.

Glória-BA, 15 de fevereiro de 2018.
MARIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão de Licitação

		2018-02-16T11:39:39-0200